[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2023 г.                                                                                     № 315-па
пгт. Рамешки
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области «Муниципальное управление на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации Рамешковского района Тверской области от 02 октября 2013 года  № 247-па «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области», постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 30 октября 2023 года №244-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ Рамешковского муниципального округа Тверской области», решением Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области от 19 декабря 2023 года № 229 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области «О бюджете муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Рамешковский  муниципальный округ Тверской области «Муниципальное управление на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 19 декабря 2022 года №376-па (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 214859,2 тыс. руб.,

2023 г. – 72706,3 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1- 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2231,2тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма -   70959,7тыс. руб.
 2024 г.–  71066,0тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1- 0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 2082,1тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма– 68983,9 тыс. руб.
 2025 г. – 71086,9тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма 1 - 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –2082,1тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 69004,8 тыс. руб.

       б) пункт 42 главы 3 подпрограммы 3 подраздела IV раздела III «Обеспечение деятельности Администрации Рамешковского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, (тыс. руб.)
	Всего,
 тыс. руб.

	  2023 г.
	  2024 г.
	 2025 г.

	1
	Обеспечение деятельности Администрации Рамешковского муниципального округа
	72706,3
	71066,0
	71086,9
	214859,2

2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа, управляющего делами Петухову Н.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                 А.А. Пилюгин

	Приложение 1

к  паспорту муниципальной программы

	Характеристика   муниципальной   программы

  Рамешковского муниципального округа Тверской области

	«Муниципальное управление на 2023-2025 годы»

	(наименование муниципальной  программы)

	Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы   - Администрация Рамешковского муниципального округа Тверской области

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная  программа Рамешковского муниципального округа Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  Рамешковского муниципального округа Тверской области

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Ед.  изм.
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2023
	2024
	2025
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	18
	20
	21

	22
	23

	6
	2
	8

	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа

	72706,3
	71066,0
	71086,9
	214859,2
	2025

	Цель программы - повышение результативности  деятельности муниципального управления Рамешковского муниципального округа Тверской области.
	%
	75
	80
	90

	2025

	Показатель 1 цели программы - уровень эффективности функционирования системы местного самоуправления Рамешковского муниципального округа  Тверской области
	%
	60
	75
	95

	2025

	Показатель 2 цели программы - Уровень удовлетворенности населения эффективностью деятельности органов местного самоуправления Рамешковского муниципального округа Тверской области
	%
	75
	85
	90

	2025

	Показатель 3 цели программы - уровень удовлетворенности граждан качеством муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями Администрации Рамешковского муниципального округа
	%
	75
	80
	90

	2025

	Показатель 4 цели программы - доля решений  органов местного самоуправления  Рамешковского муниципального округа Тверской области, соответствующих стратегии социально-экономического развития  Рамешковского муниципального округа Тверской области
	%
	75
	80
	95

	2025

	6
	2
	8
	1
	2
	0
	4
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1   - повышение эффективности функционирования системы органов местного самоуправления
	тыс. руб
	0
	0
	0

	2025

	Задача 1 подпрограммы 1 - совершенствование деятельности органов местного самоуправления Рамешковского муниципального округа Тверской области
	%
	55
	60
	65

	2025

	Показатель1 задачи 1 подпрограммы 1 - уровень удовлетворенности граждан деятельностью органов местного самоуправления Рамешковского муниципального округа
	%
	75
	80
	85

	2025

	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1 - уровень эффективности муниципальной службы
	%
	75
	80
	85

	2025

	Мероприятие 1 подпрограммы 1  - повышение эффективности муниципальной службы
	%
	 15
	20
	25

	2025

	Показатель 1 мероприятия 1 подпрограммы 1  - количество муниципальных служащих, прошедших переподготовку и повышение квалификации
	ед.
	25
	30
	35

	2025

	Показатель 2 мероприятия 1 подпрограммы 1  - разработка качественных муниципальных правовых актов
	(да/ нет)
	да
	да
	да

	2025

	Мероприятие 2 подпрограммы 1 - повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	%
	10
	15
	 20

	2025

	Показатель 1 мероприятия 2 подпрограммы  1  - доля принятых решений по управлению муниципальным имуществом
	%
	35
	40
	45

	2025

	Административное мероприятие - обеспечение роста профессионального уровня муниципальных служащих и формирование кадрового резерва
	(да/нет)
	да
	да
	да

	2025

	Задача 2 подпрограммы 1 - формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы
	про-фицит/дефицит
	Отсутст-вие дефицита
	Отсутст-вие дефицита
	Отсутст-вие дефицита

	2025

	Показатель1 задачи 2 подпрограммы 1 - количество муниципальных служащих, прошедших переподготовку и повышение квалификации
	%
	25
	30
	35

	2025

	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 1 - доля вакантных должностей, замещаемых на основе кадрового резерва
	%
	2
	3
	3

	2025

	Мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 1 – организация прохождения курсов повышения квалификации муниципальных служащих
	%
	 15
	20
	25

	2025

	Мероприятие 2 задачи 2 подпрограммы 1 – организация учебы кадрового резерва
	%
	 15
	 20
	25

	2025

	Задача 3 подпрограммы 1 -  реформирование деятельности органов местного самоуправления
	%
	40
	45
	50

	2025

	Показатель1 задачи 3 подпрограммы 1 - количество проведенных семинаров по вопросам реформирования деятельности органов местного самоуправления
	%
	65
	70
	75

	2025

	Показатель 2 задачи 3 подпрограммы 1 - доля муниципальных служащих, использующих в работе информационно-правовые системы
	%
	30
	40
	50

	2025

	Мероприятие 1 задачи 3 подпрограммы 1 – оптимизация деятельности органов местного самоуправления
	%
	 15
	20
	25

	2025

	Мероприятие 2 задачи 3 подпрограммы 1- оказание муниципальных услуг в  сельских управлениях  Рамешковского муниципального округа Тверской области
	%
	 15
	20
	25

	2025

	6
	2
	8
	1
	2
	0
	4
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 - обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления
	тыс. руб.
	2231,2
	2082,1
	2082,1
	6395,4
	2025

	6
	2
	8
	1
	2
	0
	4
	0
	1
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1  подпрограммы  2- Поддержка средств массовой информации
	тыс. руб.
	2231,2
	2082,1
	2082,1
	6395,4
	2025

	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы  2 - доля населения Рамешковского округа информированного о работе системы органов местного самоуправления.
	%
	55
	60
	65

	2025

	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы  2 - доля населения Рамешковского округа положительно оценивающего работу системы местного самоуправления.
	%
	72
	75
	80

	2025

	6
	2
	8
	1
	2
	0
	4
	0
	1
	2
	0
	1
	S
	0
	3
	2
	0
	Мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 2 - Информирование населения Рамешковского округа о деятельности органов местного самоуправления, основных направлениях социально-экономического развития Рамешковского муниципального округа через электронные и печатные средства массовой информации
	тыс. руб.
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0
	2025

	6
	2
	8
	1
	2
	0
	4
	0
	1
	2
	0
	1
	1
	0
	3
	2
	0
	Мероприятие 2  задачи 1 подпрограммы 2 Предоставление средств за счет субсидии на поддержку редакций районных и городских газет из средств областного бюджета
	тыс. руб
	1116,2
	1082,1
	1082,1
	3280,4
	2025

	6
	2
	8
	1
	2
	0
	4
	0
	1
	2
	0
	1
	S
	0
	4
	9
	0
	Мероприятие 3  задачи 1 подпрограммы 2 Софинансирование субсидии на развитие материально-технической базы редакций районных и городских газет
	тыс. руб
	15,0
	0
	0
	15,0
	2025

	6
	2
	8
	1
	2
	0
	4
	0
	1
	2
	0
	1
	1
	0
	4
	9
	0
	Субсидии на развитие материально-технической базы редакций районных и городских газет
	тыс. руб
	100,0
	0
	0
	100,0
	2025

	Показатель 1 мероприятия 2 подпрограммы  2- доля предоставленных субсидий
	%
	100
	100
	100

	2025

	Административное мероприятие 1 - ведение и наполнение официального сайта Рамешковского муниципального округа Тверской области
	(да/ нет)
	да
	да
	да

	2025

	Административное мероприятие 2 - мониторинг и контроль информационной открытости в органах местного самоуправления
	(да/ нет)
	да
	да
	да

	2025

	Задача 2  подпрограммы  2- поддержка развития общественного сектора и обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Рамешковского округа с общественными институтами
	(да /нет)
	да
	да
	да

	2025

	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 2 - доля населения Рамешковского округа информированного о работе общественного сектора в Рамешковском округе
	%
	45
	50
	55

	2025

	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы 2 - доля населения Рамешковского округа, принявшего активное участие в проводимых органами местного самоуправления Рамешковского муниципального округа общественно значимых мероприятиях
	%
	55
	60
	65

	2025

	Административное мероприятие 1 - методическая поддержка общественных Советов при Администрации Рамешковского муниципального округа
	(да/ нет)
	да
	да
	да

	2025

	Административное мероприятие 2 - обеспечение взаимодействия Администрации Рамешковского муниципального округа с религиозными организациями, политическими партиями и общественными организациями
	(да/ нет)
	да
	да
	да

	2025

	6
	2
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Рамешковского муниципального округа
	тыс. руб.
	70475,1
	68983,9
	69004,8
	208463,8
	2025

	6
	2
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Эффективное использование денежных  средств местного бюджета
	тыс. руб.
	70475,1
	68983,9
	69004,8
	208463,8
	2025

	6
	2
	8
	0
	1
	0
	2
	0
	1
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	1
	С
	Мероприятие 1. Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	тыс. руб.
	2150,0
	2150,0
	2150,0
	6450,0
	2025

	6
	2
	8
	0
	1
	1
	3
	0
	1
	9
	0
	1
	1
	0
	5
	4
	0
	Мероприятие 2.  Предоставление средств за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	тыс. руб.
	161,4
	162,7
	162,5
	486,6
	2025

	6
	2
	8
	0
	1
	0
	4
	0
	1
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	2
	С
	Мероприятие 3. Функционирование Правительства Российской Федерации , высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	тыс. руб.
	36657,2
	34832,0
	34832,0
	106321,2
	2025

	6
	4
	2
	0
	1
	1
	3
	0
	1
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	2
	С
	Мероприятие 4 Выполнение функций органами местного самоуправления (КУИ)
	тыс. руб.
	3170,7
	3377,0
	3377,0
	9924,7
	2025

	6
	3
	0
	0
	1
	0
	6
	0
	1
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	6
	С
	Мероприятие 5. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	тыс. руб.
	6391,5
	6800,0
	6800,0
	19991,5
	2025

	6
	2
	8
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	7
	Э
	Мероприятие 6. Обеспечение доплат к трудовой пенсии по старости лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы района
	тыс. руб.
	1368,0
	1720,0
	1720,0
	4808,0
	2025

	6
	2
	8
	0
	1
	1
	3
	0
	1
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	8
	С
	Мероприятие 7. Расходы по обеспечению деятельности органов управления сельской территорией
	тыс. руб.
	22156,3
	21632,0
	21632,0
	65420,3
	2025

	6
	3
	0
	0
	1
	0
	6
	0
	1
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	9
	0
	Мероприятие 8.Обеспечение комплексной поддержки информационно-технологического сопровождения программных продуктов (ИТС ПП) «1С Предприятие 8», методическое сопровождение по вопросам ведения бухгалтерского и бюджетного учета в подведомственных учреждениях
	тыс. руб.
	447,9
	490,0
	490,0
	1427,9
	2025

	6
	2
	8
	0
	2
	0
	3
	0
	1
	9
	0
	1
	5
	1
	1
	8
	0
	Мероприятие 9. Расходы за счет субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб.
	627,0
	652,9
	674,1
	1954,0
	2025

	6
	2
	8
	0
	1
	0
	5
	0
	1
	9
	0
	1
	5
	1
	2
	0
	0
	Мероприятие 10. Предоставление средств за счет субвенции ФБ на осуществление полномочий по составлению, изменению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	тыс. руб.
	1,2
	1,3
	1,2
	3,7
	2025

	6
	2
	8
	0
	3
	0
	4
	0
	1
	9
	0
	1
	5
	9
	3
	0
	2
	Мероприятие 11. Предоставление средств за счет субвенции ФБ на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	тыс. руб.
	514,7
	543,0
	543,0
	1600,7
	2025

	Административное мероприятие – снижение дебиторской задолженности
	Да/

нет
	да
	да
	да
	да
	2005

	Показатель административного мероприятия – проведение претензионных мероприятий по задолженности в бюджет
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	2025